
S004P01CJCJG

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Smlouva
o zajištění vzdělávání

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami

Číslo smlouvy o dílo - objednatel:
Číslo smlouvy o dílo - poskytovatel:

Článek I.
Smluvní strany, informace o veřejné zakázce - předmětu plnění

Město Hodonín
Adresa:
Zastoupeno:
Zastoupení:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

IČ:
DIČ:

Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín
Ing. Dalibor Novák, vedoucí odboru rozvoje města

Ing. Dalibor Novák, vedoucí odboru rozvoje města
vedoucí odboru ekonomiky

00284891
CZ699001303

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel",)

Agentura IPSUM s.r.o.
Adresa:

Zastoupena:
Zastoupení:
• ve věcech smluvních:
• ve věcech technických:

Kostelecká 105, 277 11 Neratovice

Radomír Špaček, jednatel

Radomír Špaček, jednatel
koordinátor vzdělávacích akcí

CZ03630277, nejsme plátci DPH

Firma zapsána v obchodním r Městského soudu v Praze pod
spisovou značkou
C 234754
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel", příp. „dodavatel")

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:



Článek II. 
Předmět smlouvy 

-1) předmětem veřejné zakázky jsou služby v níže uvedeném rozsahu: 
Dodávka těchto jednodenních kurzů: 
Dílčí plnění č. 1: 

- Energetický zákon, 
- Bezpečnost práce na stavbách, koordinátor BOZP, 
- Stavební zákon (akreditováno MV), 
- Územní plánování (akreditováno MV). 

Dílčí plnění č. 2: 

- Podmínky udělení, odebrání a vrácení řidičských oprávnění, řidičských 
průkazů a mezinárodních řidičských průkazů a deliktní jednání řidičů při 
porušení stanovených povinností (akreditováno MV), 

- Zákonné pojištění motorových vozidel a deliktní jednání řidičů, provozovatelů 
a vlastníků vozidel při porušení stanovených povinností, 

- Aktuální judikatura se zaměřením na přestupky a správní řízení dle zákona č. 
361/2000 Sb. (akreditováno MV), 

- Zákon o pozemních komunikacích (akreditováno MV), 
- Správní delikty a přestupky, vedení přestupkového řízení od A do Z 

(akreditováno MV), 
- Správní řád (akreditováno MV), (2 jednodenní cykly). 

2) Jedná se o dodání jednodenních kurzů, kdy jeden kurz je určen pro max. 30 
osob (účastníky budou pracovníci Městského úřadu Hodonín - přičemž jednotliví 
pracovníci se mohou účastnit více kurzů). Časová dotace: délka jednoho kurzu = 
jeden výukový den v rozsahu 8 hodin. Místem konání výuky budou vlastní 
prostory zadavatele - MěÚ Hodonín. 

Článek III. 
Smluvní podmínky 

1) Poskytovatel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, normy a podmínky této 
smlouvy. Poskytovatel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny 
objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran. Dále 
se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění úkolů 
dle této smlouvy zjistí, a to do doby, než se stanou obecně známými. 

2) Objednatel v dostatečném předstihu předá poskytovateli informace nutné 
k zajištění řádného konání jednotlivých vzdělávacích kurzů (seminářů). 

3) Poskytovatel není oprávněn právně jednat jménem objednatele. 
4) Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost nutnou 

k řádnému plnění jeho povinností. 

Článek IV. 
Cena služby a platební podmínky 

1) Cena za předmětné služby byla sjednána jako pevná cena smluvní, která je 
platná po celou dobu realizace díla, pokud není stanoveno dále jinak. 



Základní (Kč) DPH 0 % (Kč) Celková (Kč) 

Cena celkem za dílčí 
plnění č. 1 

54 000,- 0 54 000,-

Cena celkem za dílčí 
plnění č. 2 

105 000,- 0 105 000,-

Cena celkem 159 000,- 0 159 000,-

2) Podkladem pro úhradu smluvní ceny jsou faktury, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura"). 

3) Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně na podatelnu 
objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení 
jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

4) Zadavatel neposkytuje zálohu. 
5) Dodavatel vystaví fakturu vždy po ukončení čtvrtletí za školení provedená v tomto 

čtvrtletí se splatností 15 dnů. 
6) Faktura bude splňovat všechny náležitosti stanovené příslušnými právními 

předpisy a bude obsahovat povinné prvky publicity stanovené v podmínkách pro 
tento projekt. 

7) Fakturováno bude jen za skutečně provedené služby. 
8) Přílohou faktur musí' být kopie prezenčních listin seminářů uskutečněných 

v daném měsíci. 
9) Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro účetní doklad 

obsahovat také: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky 
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření obsahující 

zejména uvedení názvů jednotlivých seminářů (bloků) a termínů jejich 
uskutečnění, 

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, 
e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a poskytovatele, 
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon. 
10) Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 

nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu druhé smluvní straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové 
faktury. Dnem odeslání vadné faktury poskytovateli přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. 

11) Uhrazení fakturované částky se pro účely smlouvy rozumí odepsání příslušné 
finanční částky z účtu objednatele. 

12) Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty podle § 109a ZDPH, v platném znění, v případě požadavku 
poskytovatele na úhradu na bankovní účet, který není zveřejněn podle § 96 odst. 



2 ZDPH a dále v případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu § 106a ZDPH. 

Článek V. 
Lhůta plnění 

1) Předpokládaná doba plnění zakázky červen 2017 - leden 2018. 
2) Lhůta je stanovena jako předběžná, konkrétní termíny konání jednotlivých kurzů 

budou stanoveny na základě dohody obou stran při zachování podmínek daných 
projektem. Jednotlivé semináře budou probíhat v pracovních dnech, přednostně 
ve dnech úterý a čtvrtek. 

Článek VI. 
Náhrada škody a smluvní pokuty 

1) V případě, že bude objednateli způsobena neodbornou činností poskytovatele 
škoda, bude výše této škody vůči němu uplatněna v souladu s platnými právními 
předpisy. 

2) Poskytovatel odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto 
smlouvou. V případě porušení povinností poskytovatele (zejména nedostavení 
lektora na kurz), je objednatel oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ takového porušení 
povinností a poskytovatel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu 
objednateli zaplatit. 

3) Nedohodnou-li strany 'něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v 
této smlouvě se neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany 
oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody přesahující 
uhrazenou smluvní pokutu v plné výši. 

4) Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel 
oprávněn započíst proti doplatku ceny díla fakturované poskytovatelem. 

Článek VII. 
Důvody ukončení smlouvy 

1) Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými 
zástupci smluvních stran a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden. 

2) Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením 
od této smlouvy z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, kdy tyto důvody jsou specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

3) V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy 
vyplývající, může druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této 
smlouvy se za podstatné porušení rozumí zejména: 
a) prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 30 dnů 
b) služby realizované poskytovatelem vykazují takové vady, že je nelze 

považovat za dostatečné pro potřeby objednatele 
4) Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této 

smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé 
straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí 
být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho 



bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení neplatné. 

Článek Vlil. 
Závěrečná ujednání 

1) Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, 
které budou platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace 
ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravující možnosti sjednat 
změnu smlouvy neformálně a to poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně 
vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je 
stanoveno v tomto odstavci smlouvy. 

2) Poskytovatel je povinen dodržovat níže uvedená pravidla, které vyplývají z 
povahy projektu: 
- Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s 

realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně 10 let od ukončení 
projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního 
roku poté, kdy byla příjemci vyplacena závěrečná platba, příp. kdy příjemce 
poukázal přeplatek dotace stanovený na základě schváleného vyúčtování 
výdajů v závěrečné žádosti o platbu zpět poskytovateli. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

- Příjemci a partneři jsou bez ohledu na obsah těchto pravidel povinni ukládat a 
archivovat dokumenty podle závazných právních předpisů ČR. Ukládání a 
archivace se řídí zejména těmito právními předpisy: 
• zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
• zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 
• zákon 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
• zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, 
• zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, 
• zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. 

- Na základě legislativy ČR je nutné některé typy dokumentů uchovávat déle 
než je stanoveno evropskou legislativou, např. mzdové listy až po dobu 30 let. 

- Závazek poskytovatele předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují 
název a číslo projektu. 

- Poskytovatel je povinen řídit se pravidly publicity OPZ, dostupnými na 
www.esfcr.cz 

- Poskytovatel je povinen akceptovat právo zadavatele na provádění kontroly 
realizace veřejné zakázky. V rámci těchto kontrol je poskytovatel povinen 
umožnit kontrolu všech dokladů související s realizací zakázky a umožnit 
vykonat kontrolu realizace projektu na místě. Kromě zadavatele mají právo na 
kontrolu dodržování podmínek také pracovníci poskytovatele dotace, přizvaní 
zmocnění zástupci řídícího orgánu, zprostředkujícího subjektu, pracovníci 
Nejvyššího kontrolního úřadu, Ministerstva financí ČR, zástupci Evropské 
komise a Evropského účetního dvoru, stejně tak i příslušného finančního 
úřadu. Poskytovatel je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly všech 
dokladů vztahujících se k realizaci této zakázky, umožnit průběžné ověřování 
souladu údajů poskytovaných se skutečným stavem a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly, případně jejich 



zmocněncům. Kontrola může být provedena v průběhu trvání projektu a dále
po dobu deseti let od ukončení realizace projektu, přičemž tato lhůta začíná
běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byl ukončen projekt,
ze kterého je školení financováno.

3) Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti,
že má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice,
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště poskytovatele, a to až do doby úplné
úhrady ceny díla.

4) Poskytovatel uděluje tímto objednateli souhlas s případným uveřejněním celé této
smlouvy, včetně identifikačních údajů smluvních stran.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každé má platnost
originálu, tři obdrží objednatel a jedno poskytovatel.

6) Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem
č. 128/2000, o obcích, a byly splněny podmínky pro její platné uzavření
stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona).

7) Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly
a že tuto smlouvu uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato
smlouva odpovídá jejich skutečné, pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné,
prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a nikoliv
v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek ani žádné
jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního
styku či dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany
stvrzují svými podpisy.

Za objednatele: _ ^
V Hodoníně dne...?67.7°^-

Za poskytovatele:
V Neratovicích dne y<7 &/y

Ing. Dalibor Novák, vedoucí odboru
rozvoje města
jméno, příjmení, titul, funkce

Radomír Špaček, jednatel

jméno, příjmení, titul, funkce

DONÍN
J70 Masarykovo ném 1. 695 35 Hodonín

' IČ: 00234891, DIČ: CZGyS00;303

■2-

rx
/PSU/T2 Koste/ec/cá jos

277l"VerařoWco


